DANUSIO STUDART GURGEL, -Desembargador aposentado Poder Judiciário, ocorrido no dia 22 de abril de 2010, conforme 
Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 22 
de abril de 2010, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 24.117,62 (vinte e quatro mil, cento e 
dezessete reais e sessenta e dois centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, em Fortaleza, 28 de maio de 2010.

[...]

objetivo de participar do XXI Encontro do Colégio Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da 
Magistratura – COPEDEM, no período de 30 de maio a 01 de junho do corrente ano, concedendo-lhe 
o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$614,20 (Seiscentos e quatorze 
reais e vinte centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando 

R$1.627,50 (Hum mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), bem como uma passagem 
aérea nos trechos FORTALEZA/TERESINA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 12 de maio de 2010.

DES.

[...]

com o objetivo de representar o Vice Presidente do TJCE no IV Encontro do Colégio Permanente de 
Vice Presidentes de Tribunais de Justiça do Brasil – CPVIP, no período de 27 a 29 de maio do corrente 
ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 614,20 
(seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa 
e dois reais), totalizando o valor de R$1.627,50 (Hum mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/ RECIFE/FORTALEZA. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de maio 
de 2010.

DES.